Historie

Meister

Zweiter

Dritter

Pokalsieger

Pokalfinalist

Double

06.11.1903:
04.06.1945:
09.06.1945:

23.11.1990:
1993:

2006:

Kroatien:
1912

NK HASK Zagreb

gegriindet als Hrvatski Akademski Sportski Klub (HASK) Zagreb
aufgelost

Griindung von Nogometni Klub Dinamo Zagreb, als Nachfolger
der aufgeldsten Vereine Hrvatski Akademski Sportski Klub (HASK)
Zagreb, Prvi Hrvatski Gradanski Sportski Klub (1. HSK Gradanski)
Zagreb und Hrvatski Sportski Klub Concordia Zagreb
Neugriindung als Hrvatski Akademski Sportski Klub (HASK) Zagreb
Umbenennung in Nogometni Klub TPK Pescenica Zagreb, nach der
Fusion mit TPK Zagreb

Umbenennung in Nogometni Klub Hrvatski Akademski Sportski
Klub (HASK) Zagreb, nach der Fusion mit NK Nafta$ Ivani¢ Grad

Jugoslawien:

1938

Kroatien:
1943

Jugoslawien:

Kroatien:

Jugoslawien:

1927

Kroatien:

Jugoslawien:

Kroatien:

Jugoslawien:

Kroatien:

Jugoslawien:

© 04.04.2014 Jesse Blachowski



