NK HASK Zagreb		
Historie	06.11.1903: gegründet als Hrvatski Akademski Športski Klub (HAŠK) Zagre 04.06.1945: aufgelöst 09.06.1945: Gründung von Nogometni Klub Dinamo Zagreb, als Nachfolge der aufgelösten Vereine Hrvatski Akademski Športski Klub (H. Zagreb, Prvi Hrvatski Građanski Športski Klub (1. HŠK Gradans Zagreb und Hrvatski Športski Klub Concordia Zagreb 23.11.1990: Neugründung als Hrvatski Akademski Športski Klub (HAŠK) Za 1993: Umbenennung in Nogometni Klub TPK Peščenica Zagreb, nac Fusion mit TPK Zagreb 2006: Umbenennung in Nogometni Klub Hrvatski Akademski Šports Klub (HAŠK) Zagreb, nach der Fusion mit NK Naftaš Ivanić Gra	er AŠK) kki) greb h der
Meister	Kroatien: 1912 Jugoslawien: 1938	1
Zweiter	Kroatien: 1943 Jugoslawien:	1
Dritter	Kroatien: Jugoslawien: 1927	1
Pokalsieger	Kroatien: Jugoslawien:	
Pokalfinalist	Kroatien: Jugoslawien:	
Double	Kroatien: Jugoslawien:	